

COMPTES ANNUELS

2010

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

ASS TRAIT D'UNION ACCOMPAGNEMENT

29, route de carcassonne

11300 LIMOUX

Tél.

Fax.

APE : 913E-

Siret : 47915048400018

Sommaire

1. Comptes annuels	1
Bilan	2
Compte de résultat	4
Annexe	5
<i>Règles et méthodes comptables</i>	6
<i>Notes sur le bilan</i>	8
2. Détail des comptes	15
Bilan détaillé	17
Compte de résultat détaillé	20

COMPTES ANNUELS

2010

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Comptes annuels

Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/2010	Net au 31/12/2009
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acom				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	4 655	4 073	582	1 252
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	15		15	15
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	515		515	415
ACTIF IMMOBILISE	5 186	4 073	1 112	1 681
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
Autres créances	141 905		141 905	117 232
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	97		97	553
Charges constatées d'avance				
ACTIF CIRCULANT	142 002		142 002	117 784
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	147 187	4 073	143 114	119 466

Bilan

	Net au 31/12/2010	Net au 31/12/2009
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	10 957	10 105
RESULTAT DE L'EXERCICE	-60	851
Subventions d'investissement	103	436
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES	10 999	11 393
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		300
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		300
Fonds dédiés sur subventions	5 869	1 110
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEDIES	5 869	1 110
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>	5 398	3 224
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	5 398	3 224
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	104 932	90 869
Dettes fiscales et sociales	15 799	12 569
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	118	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
DETTES	126 246	106 662
Ecarts de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	143 114	119 466

Compte de résultat

	du 01/01/10 au 31/12/10 12 mois	%	du 01/01/09 au 31/12/09 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
Production vendue						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	347 250	100,00	336 708	100,00	10 542	3,13
Reprises et Transferts de charge	300	0,09	30	0,01	270	900,00
Cotisations						
Autres produits						-100,00
Produits d'exploitation	347 550	100,09	336 738	100,01	10 812	3,21
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges externes	242 994	69,98	264 690	78,61	-21 696	-8,20
Impôts et taxes	841	0,24	486	0,14	355	73,14
Salaires et Traitements	78 123	22,50	72 861	21,64	5 262	7,22
Charges sociales	18 839	5,43	18 162	5,39	677	3,73
Amortissements et provisions	1 985	0,57	1 654	0,49	331	20,01
Autres charges	1				1	
Charges d'exploitation	342 784	98,71	357 853	106,28	-15 069	-4,21
RESULTAT D'EXPLOITATION	4 766	1,37	-21 114	-6,27	25 881	-122,57
Opérations faites en commun						
Produits financiers	74	0,02	453	0,13	-379	-83,66
Charges financières	777	0,22	119	0,04	658	550,28
Résultat financier	-703	-0,20	333	0,10	-1 036	-311,04
RESULTAT COURANT	4 063	1,17	-20 781	-6,17	24 845	-119,55
Produits exceptionnels	646	0,19	1 234	0,37	-588	-47,66
Charges exceptionnelles	11		1 096	0,33	-1 085	-99,00
Résultat exceptionnel	635	0,18	138	0,04	497	359,89
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées	1 110	0,32	21 495	6,38	-20 384	-94,83
Engagements à réaliser	5 869	1,69			5 869	
EXCEDENT OU DEFICIT	-60	-0,02	851	0,25	-912	-107,09

COMPTES ANNUELS

2010

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association :

TRAIT D'UNION ACCOMPAGNEMENT

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2010, dont le total est de 143 114 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un déficit de 60 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2010 au 31/12/2010.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 01/01/1900 par les dirigeants de l'association.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2010 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Règles et méthodes comptables

Participations, titres immobilisés, valeurs mobilières

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Conformément à l'avis CNC du 15 juin 2007, les frais liés à l'acquisition (droits de mutation, honoraires et frais d'actes) des titres de participation sont incorporés au prix de revient de ces titres. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnelles

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	au début d'exercice	Augmentation	Diminution	en fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport		1 316		1 316
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	3 340			3 340
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	3 340	1 316		4 655
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	15			15
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	415	100		515
Immobilisations financières	430	100		530
ACTIF IMMOBILISE	3 770	1 416		5 186

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		1 316	100	1 416
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		1 316	100	1 416
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions				
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice				

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport		1 063		1 063
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	2 088	921		3 010
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	2 088	1 985		4 073
ACTIF IMMOBILISE	2 088	1 985		4 073

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 142 420 euros et se ventile globalement de la façon suivante.

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	515		515
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	141 905	141 905	
Charges constatées d'avance			
Total	142 420	141 905	515
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Notes sur le bilan

Provisions pour risques et charges

Tableau des provisions pour risques et charges

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges	1 410	5 868	1 410		5 869
Total	1 410	5 868	1 410		5 869
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation		5 869	300		
Financières					
Exceptionnelles		5 869	1 110		

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 126 246 euros et se ventile globalement de la façon suivante.

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	5 398	5 398		
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	104 932	104 932		
Dettes fiscales et sociales	15 799	15 799		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	118	118		
Produits constatés d'avance				
Total	126 246	126 246		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés sur l'exercice				

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	39 406
Dettes prov. congés payés	4 416
Charges sur congés payer	744
Charges payer	118
Total	44 684

COMPTES ANNUELS

2010

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Détail des comptes

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/2010	Net au 31/12/2009
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles				
218200 - Matériel de transport	1 315,60		1 315,60	
218300 - Matériel de bureau & informatique	3 339,85		3 339,85	3 339,85
281820 - Amort. Matériel de transport		1 063,44	-1 063,44	
281830 - Amort. Matériel de bureau & info.		3 009,67	-3 009,67	-2 088,25
	4 655,45	4 073,11	582,34	1 251,60
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
261000 - Titres de participations	15,25		15,25	15,25
	15,25		15,25	15,25
Autres immobilisations financières				
275000 - Depots et cautionnements versés	514,86		514,86	414,50
	514,86		514,86	414,50
ACTIF IMMOBILISE	5 185,56	4 073,11	1 112,45	1 681,35
Stocks				
Créances				
Autres créances				
441000 - Subventions recevoir	141 905,00		141 905,00	117 231,60
	141 905,00		141 905,00	117 231,60
Divers				
Disponibilités				
517100 - EPIDOR +	96,60		96,60	552,62
	96,60		96,60	552,62
ACTIF CIRCULANT	142 001,60		142 001,60	117 784,22
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	147 187,16	4 073,11	143 114,05	119 465,57

Bilan détaillé

	Net au 31/12/2010	Net au 31/12/2009
PASSIF		
Report à nouveau		
110000 - Report nouveau (créditeur)	10 956,85	10 105,44
	10 956,85	10 105,44
RESULTAT DE L'EXERCICE	-60,40	851,41
Subventions d'investissement		
131000 - Subventions d'équipement	1 000,00	1 000,00
139100 - Subventions d'équipement	-897,22	-563,89
	102,78	436,11
FONDS PROPRES	10 999,23	11 392,96
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour charges		
158100 - Provision pour remise en état		300,00
		300,00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		300,00
Fonds dédiés sur subventions		
194000 - Fonds dédiés sur sub. ingénieries	5 868,99	1 110,20
	5 868,99	1 110,20
FONDS DEDIES	5 868,99	1 110,20
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
512000 - BANQUE CC	5 397,63	3 223,86
	5 397,63	3 223,86
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	5 397,63	3 223,86
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401000 - Fournisseurs	4 049,71	
401002 - Salarié Fournisseurs		6 175,78
401100 - PRESTATAIRES INGENIERIE	61 397,91	51 737,76
401200 - SALARIE FOURNISSEUR	77,81	129,00
408100 - Fournisseurs - fact. non parvenues	39 406,31	32 826,82
	104 931,74	90 869,36
Dettes fiscales et sociales		
428200 - Dettes prov. congés payés	4 416,20	2 084,63
428600 - Personnel - autres charges à payer		997,60
431000 - Sécurité sociale	6 487,66	5 503,00
437300 - Caisse de retraite	2 113,32	1 761,12
437400 - Assédic	1 512,52	1 259,00
437800 - Autres organismes sociaux	89,42	89,42
438200 - Charges sur congés payer	743,56	426,42
447300 - Formation professionnelle	436,00	448,00
	15 798,68	12 569,19
Autres dettes		
468600 - Charges payer	117,78	
	117,78	
DETTES	126 245,83	106 662,41
ECARTS DE CONVERSION		

Bilan détaillé

	Net au 31/12/2010	Net au 31/12/2009
TOTAL DU PASSIF	143 114,05	119 465,57

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/10 au 31/12/10 12 mois	%	du 01/01/09 au 31/12/09 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
Production vendue						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
741000 - SUBVENTION CDC	19 500,00	5,62	15 525,00	4,61	3 975,00	25,60
741500 - Subvention fonctionnement CDC	24 500,00	7,06	25 250,00	7,50	-750,00	-2,97
742000 - SUBVENTION DDTEFP 11	45 500,00	13,10	35 958,00	10,68	9 542,00	26,54
742500 - Subvention fonctionnement DDTE11	29 500,00	8,50	25 250,00	7,50	4 250,00	16,83
743000 - FSE	30 000,00	8,64	25 000,00	7,42	5 000,00	20,00
743500 - FSE 66	12 750,00	3,67	16 780,00	4,98	-4 030,00	-24,02
744000 - Sub. 11 autres organismes	24 000,00	6,91	21 800,00	6,47	2 200,00	10,09
744500 - Sub 11 hors DLA	8 000,00	2,30			8 000,00	
745000 - Subventions DDTE 66 Ingénieries	37 500,00	10,80	37 500,00	11,14		
745500 - Subventions DDTE 66 Fonctionnemen	32 000,00	9,22	32 000,00	9,50		
746000 - Subvention CDC 66 ingenieries	12 000,00	3,46	15 486,51	4,60	-3 486,51	-22,51
746500 - subvention CDC 66 fonctionnement	32 000,00	9,22	32 000,00	9,50		
747000 - subventions 66 autres financeurs	40 000,00	11,52	47 558,43	14,12	-7 558,43	-15,89
748000 - Subvention FDI			6 600,00	1,96	-6 600,00	-100,00
	347 250,00	100,00	336 707,94	100,00	10 542,06	3,13
Reprises et Transferts de charge						
781500 - Rep/prov. rsiques & charges exploit	300,00	0,09			300,00	
791000 - Transferts de charges exploit			30,00	0,01	-30,00	-100,00
	300,00	0,09	30,00	0,01	270,00	900,00
Cotisations						
Autres produits						
758000 - Produits Divers De Gestion Courante			0,30		-0,30	-100,00
			0,30		-0,30	-100,00
Produits d'exploitation	347 550,00	100,09	336 738,24	100,01	10 811,76	3,21
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges externes						
604000 - Achats Etudes/prestations services	110 111,20	31,71	100 257,61	29,78	9 853,59	9,83
604200 - Achats prestations ingénieries 66	100 250,33	28,87	117 514,84	34,90	-17 264,51	-14,69
604300 - Achat ingénieries financeurs			10 865,70	3,23	-10 865,70	-100,00
605000 - Achats Matériel, équipements, trav.			335,00	0,10	-335,00	-100,00
606100 - Eaué électricité ...	117,78	0,03	291,56	0,09	-173,78	-59,60
606140 - Carburant	1 803,74	0,52	2 123,79	0,63	-320,05	-15,07
606300 - Fournitures Entretiené petit équip.	255,12	0,07	1 133,04	0,34	-877,92	-77,48
606310 - ACHAT PETIT EQUIPEMENT 66	590,03	0,17			590,03	
606400 - Fournitures de bureau	1 416,40	0,41	556,18	0,17	860,22	154,67
606500 - Fournitures logiciel			60,24	0,02	-60,24	-100,00
606800 - Autres mates et fournitures	48,34	0,01	42,88	0,01	5,46	12,73
613000 - Locations			3 144,00	0,93	-3 144,00	-100,00
613100 - Location bureau Perpignan	2 038,00	0,59			2 038,00	
613200 - location véhicule	3 137,76	0,90	5 940,72	1,76	-2 802,96	-47,18
613300 - locations ponctuelles			250,00	0,07	-250,00	-100,00

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/10 au 31/12/10 12 mois	%	du 01/01/09 au 31/12/09 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
613500 - Location bureau Limoux	2 490,54	0,72	725,37	0,22	1 765,17	243,35
614000 - Charges locatives et copropriété	3 211,19	0,92	489,08	0,15	2 722,11	556,58
615000 - Entretien et réparations	933,44	0,27	889,82	0,26	43,62	4,90
616000 - Primes d'assurance	1 071,83	0,31	1 314,37	0,39	-242,54	-18,45
618100 - Documentation	269,86	0,08	310,60	0,09	-40,74	-13,12
618200 - Abonnements	916,00	0,26			916,00	
618300 - Documentation technique			43,05	0,01	-43,05	-100,00
618400 - Frais reproduction	287,51	0,08	1 435,40	0,43	-1 147,89	-79,97
618500 - Frais de colloquéé séminaires	2 152,80	0,62			2 152,80	
618600 - Abonnement antivirus	59,99	0,02			59,99	
622600 - Rémunérations d'intermédiaires	98,00	0,03			98,00	
622700 - Honoraires commissaire aux comptes	2 200,64	0,63	2 200,64	0,65		
623000 - Publicité publications relations	232,50	0,07	1 076,24	0,32	-843,74	-78,40
624000 - Transports biens et personnel	27,90	0,01			27,90	
625000 - Déplacements missions réceptions	5 998,84	1,73	10 170,16	3,02	-4 171,32	-41,02
626000 - Frais postaux et télécom.	2 295,52	0,66	2 699,99	0,80	-404,47	-14,98
627000 - Services bancaires et assimilés	979,12	0,28	819,94	0,24	159,18	19,41
	242 994,38	69,98	264 690,22	78,61	-21 695,84	-8,20
Impôts et taxes						
631300 - Formation professionnelle	436,00	0,13	448,00	0,13	-12,00	-2,68
635800 - Autres droits	244,50	0,07	38,00	0,01	206,50	543,42
637000 - Autres organ. (autres impots ...)	160,97	0,05			160,97	
	841,47	0,24	486,00	0,14	355,47	73,14
Salaires et Traitements						
641100 - Salaires appointements	75 419,73	21,72	72 871,10	21,64	2 548,63	3,50
641200 - Congés payés	2 103,36	0,61	-1 007,98	-0,30	3 111,34	-308,67
641400 - Indemnités avantages divers	600,00	0,17	997,60	0,30	-397,60	-39,86
	78 123,09	22,50	72 860,72	21,64	5 262,37	7,22
Charges sociales						
645000 - Cotisations patronales	17 954,88	5,17	18 058,56	5,36	-103,68	-0,57
645500 - Charges sociales sur CP	545,35	0,16	-238,39	-0,07	783,74	-328,76
647500 - "Médecine du travail	338,71	0,10	341,64	0,10	-2,93	-0,86
	18 838,94	5,43	18 161,81	5,39	677,13	3,73
Amortissements et provisions						
681120 - Dot/amort. immob. corporelles	1 984,86	0,57	1 353,89	0,40	630,97	46,60
681500 - Dot. prov. risques & ch. exploit.			300,00	0,09	-300,00	-100,00
	1 984,86	0,57	1 653,89	0,49	330,97	20,01
Autres charges						
658000 - Charges de gestion courante	0,85				0,85	
	0,85				0,85	
Charges d'exploitation	342 783,59	98,71	357 852,64	106,28	-15 069,05	-4,21
RESULTAT D'EXPLOITATION	4 766,41	1,37	-21 114,40	-6,27	25 880,81	-122,57
Opérations faites en commun						
Produits financiers						
762000 - Revenus livret associatif	73,98	0,02	452,62	0,13	-378,64	-83,66
	73,98	0,02	452,62	0,13	-378,64	-83,66
Charges financières						
661600 - Intérêts bancaires	777,02	0,22	119,49	0,04	657,53	550,28

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/10 au 31/12/10 12 mois	%	du 01/01/09 au 31/12/09 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Résultat financier	777,02 -703,04	0,22 -0,20	119,49 333,13	0,04 0,10	657,53 -1 036,17	550,28 -311,04
RESULTAT COURANT	4 063,37	1,17	-20 781,27	-6,17	24 844,64	-119,55
Produits exceptionnels						
772000 - Produits /exo antérieurs	312,69	0,09	0,90		311,79	34 643,33
775000 - Produits cessions éléments d'actif			900,00	0,27	-900,00	-100,00
777000 - Quote-part subventions invest.	333,33	0,10	333,33	0,10		
	646,02	0,19	1 234,23	0,37	-588,21	-47,66
Charges exceptionnelles						
675000 - Valeurs compt. éléments actif cédés			1 096,15	0,33	-1 096,15	-100,00
678000 - Autres charges exceptionnelles	11,00				11,00	
	11,00		1 096,15	0,33	-1 085,15	-99,00
Résultat exceptionnel	635,02	0,18	138,08	0,04	496,94	359,89
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées						
789400 - Engagements réaliser /ressources	1 110,20	0,32	21 494,60	6,38	-20 384,40	-94,83
	1 110,20	0,32	21 494,60	6,38	-20 384,40	-94,83
Engagements à réaliser						
689400 - Engagement a réaliser / subventions	5 868,99	1,69			5 868,99	
	5 868,99	1,69			5 868,99	
EXCEDENT OU DEFICIT	-60,40	-0,02	851,41	0,25	-911,81	-107,09